
 
Centro Servizi di Ateneo per la Didattica 

Ufficio Concorsi, Immatricolazioni, Iscrizioni e Diritto allo Studio 

 

D.R. n. 142/2025 

IL RETTORE 

VISTO  lo Statuto del Politecnico di Bari emanato con D.R. n. 455/2024; 

VISTO  il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con Decreto Rettorale n. 1299/2023, e 

successive modifiche e integrazioni;  

CONSIDERATO che per l’ammissione ai Corsi di Laurea Triennali in Ingegneria per l’A.A. 

2025/2026 è prevista la partecipazione ad una prova di ammissione denominata TOLC-I; 

CONSIDERATO che per l’A.A. 2025/2026, per l’accesso al Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico 

in Architettura è prevista la partecipazione ad un concorso nazionale ministeriale;  

CONSIDERATO che per l’A.A. 2025/2026, per accedere al Corso di Laurea Triennale in Disegno 

Industriale e al Corso di Laurea Triennale in Costruzione e Gestione Ambientale e Territoriale è 

prevista la partecipazione ad un concorso di ammissione; 

VISTO che i candidati con disabilità e/o DSA (Disturbi Specifici dell’Apprendimento), ai sensi della 

Legge n. 104/1992, così come modificata dalla Legge n. 17/1999, e ai sensi della Legge n. 170/2010, 

possono richiedere l’adozione di misure e/o strumenti compensativi e/o dispensativi durante lo 

svolgimento delle predette prove; 

RAVVISATA la necessità di nominare un’apposita Commissione che valuti le richieste e la 

documentazione all’uopo esibita dai candidati, al fine di ottenere le misure e/o strumenti compensativi 

e/o dispensativi durante lo svolgimento delle anzidette prove.  

DECRETA 

La Commissione, con il compito di valutare le richieste e la documentazione esibita al fine di 

concedere ai candidati con disabilità e/o DSA le misure e/o strumenti compensativi e/o dispensativi 

durante lo svolgimento delle prove di ammissione ai Corsi di Laurea attivi presso il Politecnico di 

Bari per l’A.A. 2025/2026, è così composta:  

  

Presidente:     Prof. Floriano Scioscia          Delegato del Rettore per la disabilità  

Componente: Dott.ssa Carmelita Casamassima                     Referente per la Disabilità e DSA  

Segretario:     Dott.ssa Vanessa Palermo                            

 

Bari,  

30.01.2025             IL RETTORE 

               Prof. Ing. Francesco Cupertino 


		2025-01-30T10:34:39+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




